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ABSTRAKT

Tématem bakalářské práce je téma „Návrh reklamní kampaně pro firmu XY“. Cílem je

navrhnout reklamní kampaň pro firmu XY. V teoretické části budu vycházet

z načerpaných vědomostí ve škole a z odborné literatury. V analytické části se chci

převážně zaměřit na konkrétní reklamní kanály, které by co nejpřesněji a nejcíleněji

oslovily potenciální zákazníky na B2C trhu.

Klíčová slova: Marketingová komunikace, reklama, reklamní trh, marketingová strategie,

sponzorství, kreativní reklama

ABSTRACT

The theme of my thesis is “Designing of advertising campaign for company XY”. The goal

is to propose advertising campaign for the company XY. In the theoretical part, I will build

on the knowledge from the school and onthe literature. In the analytical part, I want to

focus on specific advertising channels, which would reach new potential customers in the

B2C market as well as possible.

Keywords: Marketing communication, advertising, advertising market, marketing strategy,

sponsorship, creative advertising
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ÚVOD

Pro tvorbu bakalářské práce jsem zvolil téma číslo 4 „ Návrh reklamní kampaně pro firmu

XY“. Toto téma jsem si vybral, protože při tříletém studiu oboru marketing mě velice

bavily semináře marketingové komunikace vedené paní inženýrkou Vorlovou a při

působení ve firmě XY, jsem zjistil, že ve společnosti nebyly, podle mého soudu, dobře tyto

nástroje nastaveny a je zde daleko větší potenciál, kdyby byly připraveny odborníkem za

kterého se ještě momentálně nemohu považovat, ale vzhledem k tomu, že by mě práce

v reklamní či marketingové agentuře velice bavila, tak bych se jím chtěl v brzké době stát a

využít načerpaných znalostí a komunikačních dovedností.

Firma XY se nachází v centru Zlína a její hlavní náplní je prodej hraček. Tyto hračky

pomocí několika distribučních článků prodává buď menším maloobchodním prodejnám,

nebo přímo koncovým zákazníkům. Firma má dvě prodejny, ale vzhledem k umístění

obou, asi 10 metrů od sebe a horší dostupnosti, se můžeme bavit o jedné prodejně se

skladem. Právě pro tuto prodejnu bych chtěl navrhnout reklamní kampaň, která by zvýšila

povědomí o existenci prodejny a následný růst tržeb v podniku použitím vhodných

reklamních cest.

V teoretické části bych chtěl použít poznatky odborné literatury z obecného pohledu na

daný problém, který budu řešit, představím zde model komunikačního procesu, cíle a

nástroje pro jeho tvorbu. Budu se zde zmiňovat o reklamní kampani, přípravě, načasování

a zvolení vhodných médií.

V praktické části bych se zmínil o historii a hierarchii společnosti a pokusím se nastínit

aktuální stav, ve kterém se firma nachází. Představím hlavní konkurenty na trhu hraček

především ve Zlíně a zlínském kraji. Dále zde popíšu můj návrh reklamní kampaně,

jednotlivé cíle a metody komunikačního plánu, cílovou skupinu a v neposlední řadě i

očekávané výsledky, které kampaň může přinést. Tyto metody bych rád čerpal z celého

studia marketingu, kterým jsem si prošel a aplikoval do nich můj pohled na konkrétní

problematiku, kreativitu a osobní myšlenkové postoje a nápady.

I TEORETICKÁ ČÁST

1 MARKETINGOVÁ KOMUNIKACE

Vývoj marketingu se datuje u tržně vyspělejších ekonomik do padesátých až šedesátých let

dvacátého století. Jeho vznik byl úzce spjat s druhou světovou válkou, kdy docházelo ke

změně ekonomických a sociálních podmínek. Firmy, pokud chtěly hledat nové zákazníky,

musely hledat nové inovované prostředky.

1.1 Komunikační proces

Praktická část bakalářské práce se bude věnovat jak propagaci, tak i komunikačnímu

procesu, který pojednává o přenosu informace od subjektu k cílové skupině. V knize

Tvorba propagačních prostředků doktor filozofie Zdeněk Křížek uvádí: „Propagace je

druhem marketingové komunikace mezi subjektem (firmou, institucí) a recipientem

(zákazníkem). Tento vztah ovšem není nijak jednoduchý; zákazník totiž (naštěstí) není

nějakým pasivním vykonavatelem propagačních povelů (i když mnoha reklamním

agenturám by se to líbilo, znamenalo by to zjednodušení jejich práce), a dokonce ani samo

sdělování informací, přenos sdělení od subjektu k cílové skupině není prosto komplikací;

minimálně tu vstupuje do hry celá řada prvků a aspektů, o kterých bude teď užitečná si

pohovořit. Pojednání o tomto tématu nám dá také možnost definovat některé pojmy,

kterých budeme nadále používat“. (1, s.33).

Obr. 1. Základní model komunikačního procesu

1.1.1 Subjekt komunikace

Zdrojem komunikace v marketingu je samotná firma, většinou v kooperaci s agenturami,

přednostně se zaměřením na komunikaci. Objekt většinou neví, kdo je opravdovým

zdrojem přenášené informace. Pokaždé je tu možnost opravdového původce zdůraznit,

pokud to považujeme pro naši strategii nezbytné. V případě, kdy záměrně neuvádíme zdroj

komunikace, snažíme se u posluchače vyvolat pocit nezávislého sdělení. V reálném životě

však můžeme najít případy, kdy sdělovací prostředky nejsou primární hybnou silou, nýbrž

se jím stává názorový leader. Pro tento český pojem je anglický ekvivalent, dle názoru

daleko znělejší, opinion leader. V dvouvrstvé komunikaci jsou tito vedoucí informováni a

ovlivnění jinými subjekty.

1.1.2 Komunikační prostředky a kanály

Vhodně zvolené komunikační kanály jsou účinné pro podporu sdělení. Destrukci pak

způsobují nevhodně volené kanály. Rozlišujeme dva elementární typy kanálů. Jsou jimi

kanály řízené a neřízené, v některých literaturách nazývány také kontrolované či

nekontrolované.

• Kanály řízené jsou ty, u kterých subjekt komunikace má plnou kontrolu nad

definicí, sestavením a šířením. Kanály můžou být osobní a neosobní. Příklad

osobního kanálu je přímý kontakt prodávajícího a kupujícího, na druhou stranu u

masových kanálů se může jednat o televizní či rádiový spot.

• Kanály neřízené neboli nekontrolované firmou, můžeme taky rozdělit do dvou

kategorií. Jsou to osobní, „ústní šíření pomluv či pochval z úst zákazníků nebo

konkurentů, a neosobní, ze sdělovacích prostředků, jako např. výsledky

spotřebitelských testů v nezávislém spotřebitelském časopise.“ (2, s.33).

1.1.3 Zakódování a dekódování

Zmínku o této skupině v komunikačním procesu najdeme v knize Marketing cesta k trhu

od docenta Světlíka, který zde popisuje: „Zakódování je proces, která je obsahem

informace, která je obsahem zprávy, do takových symbolů, kterým bude příjemce sdělení

rozumět. Slova, fotografie, kresba či jiné prostředky použité v komunikaci musí něco

znamenat nebo vyjadřovat představu srozumitelnou příjemci, která odpovídá tomu, co se

snaží zdroj sdělit. Aby bylo zaručeno vytvoření efektivního s srozumitelného sdělení,

vyžaduje proces zakódování a dekódování informace především pochopení potřeb způsobu

chování těch, kterým je zpráva určena. Proto musí být proces kódování ze strany zdroje

informace v souladu s procesem dekódování na straně příjemce této informace.“(3, s.179)

1.1.4 Šumy a interference

Šumy a interference jsou úzce spjaty i se zpětnou vazbou. Anglicky se tento pojem dá

přeložit jako feedback. Znamená informaci, kterou zákazník zpětně dává zdroji informace.

Při osobním kontaktu může představovat různé gesto nebo verbální projev příjemce. U

neosobní komunikace představuje koupi výrobku nebo služby nebo úplnou nečinnost.

Šumem rozumíme v marketingové komunikaci negativní vlivy na námi produkované

informace v kterékoliv fázi. Vede k příjmu zkreslené informace. Většinou se vyskytuje u

produktů masové spotřeby, kde je nabídka nepřehledná pro koncového zákazníka.

1.1.5 Příjemce komunikace

Objekt komunikace může být zákazník, spotřebitel, nákupčí, ovlivňovatel, opinion leader,

uživatel. Konečným příjemcem můžou být i osoby, které vůbec nebudou při nákupu

účastni. Je třeba podotknout, že příjemce nemusí plně chápat podstatu sdělení a také, že

existují různé teorie o chování spotřebitelů a je nutné na ně dbát. Přijetí informace je

nutnou, ale ne jedinou podmínkou úspěšné komunikace. Vše, zde zmíněné, dokládá


[…]


Polep automobilů X X X X X X X X X X X X

5.17 Rozpočet

Balíček grafického zpracování reklamní kampaně na léto 2011 firmou Voda design

zpracování reklamy na automobily:

grafika v PC: 800 Kč

Polep automobilů i s prací

Volvo XC90 4 200 Kč

Citroen Berlingo 2 500 Kč

VW Touran 2 500 Kč

Zpracování plachet:
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grafika v PC: 400 Kč

plachta svah Zlín 3 000 x 1 000: 1 500 Kč

plachta Mladcová 2 000 x 1 000: 1 000 Kč

montáž: 500 Kč

Zpracování letáků:

grafika v PC: 1 200 Kč

1000 kusů letáků: 2 500 Kč

Zpracování uniforem:

grafika v PC: 400 Kč

6x triko spotiskem 2 000Kč

Zpracování stop na zem:

grafika v PC: 400 Kč

tisk stop rozměr700 x 1000mm: 450Kč

Zpracování nafukovacích balónků:

grafika v PC: 200 Kč

balónky 1000ks: 2.000 Kč

Celková cena balíčku Voda design 22 650 Kč bez DPH

Blikající neonový baner nad značkový obchod:

Neony - 6 písmen : 4 960 Kč

VN transformátor : 2 400 Kč

Deska s polepem : 1 800 Kč

Dílenská montáž : 1 500 Kč

Držáky, návleky, kabely : 900 Kč

C E L K E M (bez DPH) : 11 560 Kč

Nafukovací hrad: 33 250 Kč bez DPH
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Ceny v celoroční soutěži: 20 000 Kč bez DPH

Hračky na sponzoring: 10 000 Kč bez DPH

Pronájem místa pro plachty: 35 000 Kč bez DPH

Náklady celkem na reklamní aktivity 132 460 Kč bez DPH
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ZÁVĚR

Cílem bakalářské práce bylo navrhnout reklamní kampaň pro firmu XY, která se zabývá

prodejem hraček ve Zlíně a jeho přilehlém okolí.

V teoretické části popisuji komunikační proces, kde se zabývám popisem přenosu

informací od zdroje až po konečného spotřebitele. Po němž následuje popis

komunikačního mixu a rozbor jednotlivých jeho součástí. V druhé polovině teoretické části

se zaměřuji na reklamní plán a jeho jednotlivé části jako jsou strategie, načasování,

geografické pokrytí, přes cílové skupiny až po náklady, měření účinnosti, časový

harmonogram a rozpočet. Na závěr zmiňuji jednotlivé druhy médií od inzerce v tisku po

dražší druhy, jako je televize a rozhlas.

V analytické části popisuju firemní historii a hierarchii. Mapuji konkurenci a snažím se

ukázat současnou reklamu společnosti XY. Zvolením vhodného cílového segmentu, které u

mě tvoří rodiče dětí předškolního věku a žáků první a druhé třídy základní školy, chci

splnit požadavky, kterými jsou zvýšit prodej výrobků o 10 procent a povědomí o firmě.

Reklamní kampaň jsem pojal cestou přímého kontaktu s konečným zákazníkem. Nechtěl

jsem se zaměřit na klasické reklamní prostředky, jako jsou časopisy, denní tisk, rozhlasová

reklama a regionální televize. Vzhledem k omezenému rozpočtu, který činil 150 000 Kč

bez DPH, jsem se zaměřil na přímou propagaci ve školkách a v základních školách.

Oslovil jsem firmu Voda design, aby mi zhotovila balíček služeb, který obsahoval letáky

s celoroční soutěží, polep firemních automobilů ve firemních barvách, dvě plachty do

sportovních center, kde se denně pohybují malé děti. a jednu plachtu na skákací hrad a

stopy na zem před prodejnu. Další reklamní prvek jsem zvolil blikající neonovou desku

s nápisem hračky a v neposlední řadě na sponzoring cen pro děti v různých soutěžích a

závodech ve Zlíně a přilehlém okolí. Mnou navržené řešení splnilo požadavky majitele

firmy a rozpočet se vyšplhal na 132 460 Kč. Věřím, že metody mnou navržené budou

využity při propagaci firmy a těším se na případnou budoucí spolupráci. Reklamní kampaň

je plánována na období od 1.10.2011 do 1.10.2012.
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RESUMÉ

The aim of this thesis was to propose an advertising campaign for the XY Company, which

sells toys in Zlín including closes area.

The theoretical part I am mention the communication process which deals with the

description of information transfer from source to final consumer. Followed by a

description of the communication mix and analysis of components. In the second half of

the theoretical part focused on the advertising plan and the individual parts such as

strategy, timing, geographical coverage over the target group and cost, efficiency

measurement, timing and budget. Finally, I mention the various types of media, from print

advertising in the expensive types such as television and radio.

In analysis part I am describe the company's history and hierarchy. I have been mapping

the competition and try to show the current ad company XY. Select the appropriate target

segment, which contained parents of preschool children and students, first and second

grade elementary school. I want to meet the requirements as to increase product sales by 10

percent and awareness of brand

The advertising campaign had conceived through direct contact with the customer in the

end of line. I did not want to focus on traditional advertising media such as magazines,

newspapers, radio and regional television. Due to the limited budget, which amounted to

CZK 150 000 without VAT. I focused on direct promotion in kindergartens and primary

schools. I contacted Voda design company to make me service package, which included

leaflets with whole year competitions. Coating company cars in the company colors. Two

blanket in the sports centers, where are young children daily. One sail on a bouncy castle

and tracks front of the shop. Another element of the ad, I chose a flashing neon sign board

with word toys. Finally, I want to provide prizes for kids in various competitions and

contests in Zlín city and closes area. My proposed solutions to satisfy the requirements of

the company owner and the budget had risen up to 132 460 CZK. I believe that my

proposed method will be used for promoting the company and look forward to possible

future cooperation. The advertising campaign is planned for the period from October to

January 2011.
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