HODNOCENÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE (dále jen BP)

Jméno studenta: Jan Kokeš
Téma BP: Návrh reklamní kampaně pro firmu XY
Akademický rok: 2010/2011
Vedoucí BP*: Bc. Tomáš Vitásek

Oponent BP*:

* Nehodící se škrtněte.

Tabulka A

Kritéria hodnocení BP Stupeň hodnocení podle ECTS Stupeň hodnocení
A 1 B 1,5 C 2 D 2,5 E 3 Fx 4 F 5
Náročnost tématu BP X 1,5
Splnění cílů BP X 2
Teoretická část BP X 1,5
Praktická část BP X 2,5
Stylistická a gramatická úroveň BP X 3
Formální úroveň BP X 2,5
Součet 13

Poznámka: Hodnocení jednotlivých kritérií označte znakem „X“ v příslušné řádce.
Součet hodnocení kritérií vypočtete vydělením součtu stupňů hodnocení šesti.

Navrhne-li vedoucí nebo oponent BP v kritériu 2 – splnění cílů BP stupeň nedostatečně (Fx nebo F), je celá práce hodnocena nedostatečně a komise po obhajobě rozhodne o konečné klasifikaci. Je-li nedostatečně hodnoceno jiné kritérium mimo kritéria 2, vypočítá se návrh známky včetně tohoto nedostatečně hodnoceného kritéria.

Tabulka B – Celkové hodnocení BP

Interval Stupeň ECTS Slovní hodnocení
1,00 – 1,25 A Výborně
1,26 – 1,75 B Velmi dobře
1,76 – 2,25 C Dobře
2,26 – 2,75 D Uspokojivě
2,76 – 3,00 E Dostatečně
3,01 – 4,00 FX Nedostatečně
4,01 – 5,00 F Nedostatečně

Celkové hodnocení a otázky k obhajobě BP:

(Uvádí vedoucí i oponent BP.)

Cílem bakalářské práce Jana Kokeše je navrhnout vhodnou reklamní kampaň pro firmu XY, která se zabývá prodejem hraček. Teoretické znalosti z první části práce rozpracovává dále v části analytické.

V analytické části je zjevná velká míra kreativity. Student reklamní kampaň zaměřil na spolupráci s odborníky v různých oblastech, která v závěru ústí v ucelený systém akcí a opatření vedoucích ke splnění cíle bakalářské práce.

Dle mého soudu by bylo vhodné hlouběji propracovat některé myšlenky a lépe zviditelnit výsledky práce v tabulkách či grafech.

Cíl bakalářské práce byl splněn.

Otázka k obhajobě:

Jak je zabezpečena úspěšnost reklamní kampaně po stránce personální?

Ve své práci zmiňujete vazbu na firmu Voda design, s. r. o. Které důvody Vás vedly ke spolupráci právě s touto společností?

Návrh na výslednou známku BP:

(Uveďte stupeň ECTS + slovní vyjádření)

C - dobře

Ve Zlíně dne 8. května 2011

.....
podpis hodnotícího